新建字〔2023〕20号                   签发人：段安堂
                                     办理结果:B
对市政协十三届一次会议
第391号提案的答复

尊敬的王长峰委员：

您提出的“关于支持铁路职工家属区‘三供一业’物业管理分离移交的建议”收悉。现答复如下：

根据《新乡市人民政府办公室关于印发新乡市域内国有企业家属区“三供一业”分离移交工作方案的通知》要求，“三供一业”分离移交工作由市财政局总体协调推进；按照《河南省物业管理条例》，我局主要负责物业监督管理工作。针对您所提出的建议，我局将在铁路职工家属区物业管理移交完成后，对物业企业提供相关政策咨询支持，指导企业按照我市物业管理相关规定开展物业服务工作。

同时，感谢您对我市老旧小区改造工作的关心，并提出非常好的建议。经市住建局深入摸排，铁路职工家属区属于“三供一业”小区，2016年，国家财政部出台财政奖补政策，已对“三供一业”小区实施改造，具体改造了哪些内容铁路方面至今未提供。国家明确规定“三供一业”改造过的小区中已改造过的项目不能重复申请国家补助资金，因铁路方面提供不出施工改造清单，故现阶段铁路家属区无法纳入老旧小区改造计划。待下阶段铁路方面出具施工改造清单，我们将择机纳入老旧小区改造计划。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

                              （印  章）
                                2023年6月30日
联系单位及电话：市住建局  3696558

联 系 人：冯晓蕾

邮政编码：453000

抄    送：市政协提案委（2份），市委市政府督查办（1份）。

PAGE